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01 - CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTROÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento

3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES  5.497.000,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  4.089.000,00

3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  3.894.000,00

3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL  3.450.000,00

3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS  351.000,00

3.1.90.16         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  93.000,00

3.1.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 195.000,00

3.1.91.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO  195.000,00

3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES  1.408.000,00

3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  1.263.000,00

3.3.90.14         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL  30.000,00

3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO  115.000,00

3.3.90.35         SERVIÇOS DE CONSULTORIA  1.000,00

3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  105.000,00

3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA  665.000,00

3.3.90.46         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO  340.000,00

3.3.90.47         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS  1.000,00

3.3.90.92         DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  6.000,00

3.3.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 145.000,00

3.3.91.97         APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS  145.000,00

4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL  153.000,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS  153.000,00

4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  153.000,00

4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES  1.000,00

4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  151.000,00

4.4.90.61         AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS  1.000,00

 5.650.000,00Total por Órgão:
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02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTROÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento

3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES  145.153.000,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  72.177.000,00

3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  64.553.000,00

3.1.90.01         APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS  576.000,00

3.1.90.04         CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  350.000,00

3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL  59.816.000,00

3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS  1.445.000,00

3.1.90.16         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  2.343.000,00

3.1.90.94         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS  21.000,00

3.1.90.96         RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO  2.000,00

3.1.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 7.624.000,00

3.1.91.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO  7.624.000,00

3.2.00.00   JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA  342.000,00

3.2.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  342.000,00

3.2.90.21         JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO  301.000,00

3.2.90.22         OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO  41.000,00

3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES  72.634.000,00

3.3.50.00     TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS  11.792.000,00

3.3.50.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA  11.792.000,00

3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  55.476.000,00

3.3.90.14         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL  441.000,00

3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO  13.667.000,00

3.3.90.31         PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS  29.000,00

3.3.90.32         MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  544.000,00

3.3.90.35         SERVIÇOS DE CONSULTORIA  78.000,00

3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  1.119.000,00

3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA  30.319.000,00

3.3.90.46         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO  2.549.000,00

3.3.90.47         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS  1.730.000,00

3.3.90.48         OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA  1.380.000,00

3.3.90.49         AUXÍLIO TRANSPORTE  1.007.000,00

3.3.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS  50.000,00

3.3.90.92         DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  14.000,00

3.3.90.93         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  2.549.000,00

3.3.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 5.366.000,00

3.3.91.97         APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS  5.366.000,00

4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL  20.677.000,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS  20.466.000,00

4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  20.466.000,00

4.4.90.35         SERVIÇOS DE CONSULTORIA  165.000,00

4.4.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  2.541.000,00

4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES  14.983.000,00

4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  2.774.000,00

4.4.90.61         AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS  2.000,00

4.4.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS  1.000,00

4.6.00.00   AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA  211.000,00

4.6.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  151.000,00

4.6.90.71         PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA  151.000,00

4.6.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 60.000,00

4.6.91.71         PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA - INTRA-ORÇAMENTÁRIO  60.000,00

9.0.00.00  Reserva de Contingência  671.000,00

9.9.00.00   Reserva de Contingência  671.000,00

9.9.99.00       Reserva de Contingência  671.000,00

9.9.99.99         Reserva de Contingência  671.000,00

 166.501.000,00Total por Órgão:
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03 - ADMINISTRAÇÃO INDIRETAÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento

3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES  10.689.000,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  10.160.000,00

3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  10.128.000,00

3.1.90.01         APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS  7.226.000,00

3.1.90.03         PENSÕES  1.046.000,00

3.1.90.05         OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS  1.460.000,00

3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL  370.000,00

3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS  26.000,00

3.1.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 32.000,00

3.1.91.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO  32.000,00

3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES  529.000,00

3.3.20.00     TRANSFERÊNCIAS A UNIÃO  21.000,00

3.3.20.01         APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS  20.000,00

3.3.20.03         PENSÕES  1.000,00

3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  508.000,00

3.3.90.14         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL  18.000,00

3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO  18.000,00

3.3.90.35         SERVIÇOS DE CONSULTORIA  15.000,00

3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  20.000,00

3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA  285.000,00

3.3.90.46         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO  17.000,00

3.3.90.47         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS  125.000,00

3.3.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS  10.000,00

4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL  120.000,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS  120.000,00

4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  120.000,00

4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES  50.000,00

4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  70.000,00

9.0.00.00  Reserva de Contingência  9.320.000,00

9.9.00.00   Reserva de Contingência  9.320.000,00

9.9.99.00       Reserva de Contingência  9.320.000,00

9.9.99.99         Reserva de Contingência  9.320.000,00

 20.129.000,00Total por Órgão:

 192.280.000,00Total Geral:

REGISTRO, 25 de Janeiro de 2017.
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